MONNAIE DIVISIONNAIRE 773

certain nombre de ces pitces ont été mises en circulation.! Les piéces d’argent
n’ont cours foreé que jusqu'a concurrence de dix dollars, les piéces de nickel &
concurrence de cing dollars et la monnaie de bronze & concurrence de 25 cents.
Le tableau 4 montre les piéces d’argent et de bronze mises en circulation (le montant
frappé moins le montant retiré) chaque année depuis 1901.

1La valeur nominale de la monnaie de nickel émise pour le Canada au 31 dée. 1931 était de $1,776,500.
Voir tableau 2.

4.—Monnaie d’argent et de bronze au Canada le 31 décembre 1901-1931.

Nota.—Chiffres fournis par la Monnaie.

Monnaie d’argent mise en Montant Monnaie de bronze mise Montant
circulation.t par téte. en circulation.! par téte,
Année.
A. B. C. D.
Durant Depuis CXI' C}gl' Durant Depuis CCOI' C]:())l'
I'année. 1858. . 2 l'année. 1858. . :
$ $ cts. $ $ $ cts cts
420,000 | 8,279,924 7-8 1.53 41,000 676,429 | 0-8 11-0
774,000 | 9,053,924 14-0 1.64 30,000 706,429 | 0-5 12-8
633,850 | 9,687,774 11-1 1.70 40,000 746,429 | 0-7 13-1
350,000 | 10,037,774 5-9 1.71 25,000 771,429 | 0-4 13-1
450,000 | 10,487,774 7-4 1-72 20,000 791,429 | 0-3 13-0
807,461 | 11,295,235 12-8 1.79 41,000 832,429 | 0:6 13-2
1,194,000 | 12,489,235 17-9 1-88 32,000 864,429 | 0-5 13-0
541 | 12,527,776 0-6 1-80 21,604 886,033 | 0-3 12:8
648,700 | 13,176,476 9-0 1.83 39,300 925,333 | 0-5 12-9
1,151,186 | 14,327,662 15-4 1.91 42,020 967,353 | 0-6 12-9
1,343,001 | 15,670,663 18-8 2-18 54,275 1,021,628 | 0-8 14-2
1,303,237 | 16,973,900 177 2-30 49,977 1,071,605 | 0-7 14.5
927,131 | 17,901,031 12-3 2-38 55,572 1,127,177 | 0-7 15-0
626,198 | 18,527,229 8-1 2-41 35,057 1,162,234 | 0-4 15-1
61,344 | 18,588,573 0-8 2:36 50,354 1,212,588 | 0-6 15-4
1,179,516 | 19,768,089 14.7 2-46 | 110,646 1,323,234 | 1.4 16-5
1,790,941 | 21,559,030 21-9 2-64 | 116,800 1,440,034 | 1.4 17-6
2,329,091 | 23,888,121 28-0 2-87 | 131,777 1,571,811 [ 1.6 18-9
3,196,027 | 27,084,148 37-7 3-19 § 115,011 1,686,822 | 1-4 19-9
1,300,702 | 28,384,850 151 3:29 | 208,961 1,895,783 | 2-4 22-0
40,191 | 28,344,659 0-5 3.22 60,543 1,956,326 | 0-7 22-0
- | 28,151,4442 - 3-163 11,742 1,968,068 | 0-13 22.1%
- | 28,052,3472 - 3-1131 19,118 1,987,186 | 0-23( 22.18
- | 27,863,502 - 3-053 11,430 1,998,616 1 0-13( 21.93
~ | 27,713,019 - 2-983| 21,854 2,020,470 [ 0-23 21.7%
- | 27,433,4632 - 2-908| 23,363 2,043,833 | 0-23) 21-63
~ | 27,104,5342 - 2.813) 36,363 2,080,196 { 0-43; 21.63
633,429 | 27,737,963 6-43  2.823 01,461 2,171,657 | 0-93] 22.13
900,232 | 28,638,195 9-03  2.86% 119,132 2,290,789 | 1-23] 22.83
- | 28,562,3302 - 2-802 8,616 2,297,405 | 0-13) 22.53
144,018 | 28,706,348 1-4 2:77 48,649 2,346,054 | 0-5 22-6

1 Les chiffres nets représentent la valeur de la monnaie mise en circulation moins la valeur de la mon-
naie retirée, ce qui les empéche de correspondre avec les chiffres du tableau 2.

2 La diminution en ces derniéres années s’explique par 1'élimination des pidces usées ou mutilées.

8 Les chiffres per capita se rapportant aux années 1922 & 1930 sont basés sur les chiffres revisés de la
population (voir p. 113).



